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Opinia do ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych  

(druk nr 518) 

 

 

I. Cel i przedmiot ustawy 

 
Celem uchwalonej przez Sejm w dniu 5 września b.r. nowelizacji jest podwyższenie 

przysługującej od 2007 r. ulgi podatkowej z tytułu wychowywania w roku podatkowym 

dzieci własnych lub przysposobionych. W obecnie obowiązującym stanie prawnym podatnik 

ma prawo rocznie odliczyć od podatku kwotę 120 zł na każde dziecko. Odliczenie to dotyczy 

łącznie obojga rodziców. Po wejściu w życie nowelizacji odliczeniu na każde dziecko będzie 

podlegała kwota stanowiąca dwukrotność kwoty zmniejszającej podatek określonej w 

pierwszym przedziale skali podatkowej, tj.: 

- w 2007 r. – 1145,08 zł, 

- w 2008 r. – 1173,70 zł, 

- w 2009 r. i w latach następnych – 1112,04 zł. 

Zróżnicowanie wysokości przysługującego odliczenia w latach 2007-2009 wynika z 

faktu obowiązywania w tych latach różnych skal podatkowych (w pierwszym przedziale 

każdej z tych skal jest inna kwota zmniejszająca podatek). 

 

II. Przebieg prac legislacyjnych 

 
Opiniowana ustawa stanowi rezultat prac Sejmu nad dwoma poselskimi projektami 

nowelizacji ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych: z dnia 15 czerwca b.r. (druk 

sejmowy nr 2018) i z dnia 27 czerwca b.r. (druk sejmowy nr 2011). Pierwszy z tych 

projektów zakładał zmniejszanie podstawy opodatkowania (a nie podatku) o 3015 zł na każde 

wychowywane w roku podatkowym dziecko, drugi – odliczanie od podatku kwoty 

stanowiącej iloczyn liczby wychowywanych dzieci i kwoty zmniejszającej podatek określonej 

w pierwszym przedziale skali podatkowej. To drugie rozwiązanie znalazło się w 

sprawozdaniu sejmowych komisji: Finansów Publicznych oraz Rodziny i Praw Kobiet. W 
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wyniku przyjęcia przez Sejm poprawki zgłoszonej w drugim czytaniu, ulga proponowana 

przez komisje sejmowe została dwukrotnie zwiększona. 

 

III. Uwagi szczegółowe 

 
Ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych. 

 

 

Roman Kapeliński 

Dyrektor Biura Legislacyjnego 


